



## INTERPELLATION

### Till regionstyrelsens ordförande Meit Fohlin angående planer för Visby lasarett

I samband med Gotlands Kommuns bokslut 1998 presenterades en rapport om förnyelsen av Visby lasarett, som beskrevs som ”det mest omfattande projektet i kommunens historia”. Det var ett stort projekt. Det ÄR ett stort projekt att bygga eller kraftigt förnya ett lasarett. Enligt rapporten påbörjades diskussioner, och till viss del planering, av ett förnyat lasarett redan på 70-talet. År 1998 var det nästan färdigställt. Det tog alltså 15-20 år från ax till limpa.

Då var lasarettet toppmodernt och antagligen tillräckligt dimensionerat för Gotlands befolkning. Då levde förmodligen storleken på behandlingsrum och andra utrymmen upp till de ställda kraven. Då var kanske antalet parkeringsplatser runt lasarettet fullt tillräckligt.

Gotlands befolkningsantal ökar och väntas fortsätta öka. Kraven på lokaler och medicinteknisk utrustning förändras. Lokaler slits och med det patient- och arbetsmiljön. Bristen på parkeringsplatser är ett välkänt faktum. Svårigheten att resa kollektivt till vård och arbetsplats likaså. När Visby lasarett växer ur sin kostym, åt vilket håll ska det då växa där det nu ligger? Om Region Gotlands vårdcentraler i Visby ska flytta till lasarettet, som Socialdemokraternas nya samarbetspartner Moderaterna velat, var ska den verksamheten då få plats?

Om 20 år från idag har vi passerat år 2040. Det år till vilket den översiktsplan, som vi ska anta under nästa år, sträcker sig. I förslaget till Översiktsplan 2040, som var ute för remiss under våren 2022, saknas konkreta förslag för framtida placering av ett lasarett för oss på Gotland. Det är dags att börja planera, om vi ska ha en ny lösning på plats om 20 år.

I den politiska överenskommelse för mandatperioden som majoriteten nyligen presenterade nämns inte lasarettet med ett enda ord. Själv anser jag att frågan är av betydande vikt för Gotlands utveckling.

#### **Mina frågor:**

- Anser du att ett nytt lasarett kommer att behöva byggas på Gotland inom de kommande 20 åren?
- Kommer S+M-majoriteten att under mandatperioden påbörja planering av ett nytt lasarett med annan placering än nuvarande?
- Har majoriteten för avsikt att få med förslag om ny placering av lasarett i Översiktsplan 2040?

**Sara Lidqvist, Kristdemokraterna**